
  

00170 
RESOLUCION No. 00-P-DIC 

'ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 
y INTENDENTE E DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

a? 

- CONSIDERANDO: 5 

que se han presentátlo a este Despacho tres testimonios de lás escritiinas públicas de 
Aumento.de Capital y Reforma de Estatutos de.Ja compañía HOMBRES SEGURIDAD 
PRIVADA HOMSEPRI S.A., otorgada ante el Notario Público. Séptima del- cantón 
Portoviejo el 9 de julio del 2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.00.0173 de 9 de agosto del 2000, ha emitido informe favorable para la 
aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE : 

  

   

ARTICULO PRE ERO.- APROBAR el Aumento de capital y Reforma de estatutos de la 
OMB SEGURIDAD PRIVADA HOMSEPR! S.A., en los términos 

constánte en fa teferida eseftura; ; y diáponer” que un extracto de la referida escritura se 
. publique, por una¿vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de 
Portoviejo. 

» 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Público Séptimo del cantón 
Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de fa-escritura pública que se aprueba y la 
de constitución, en su orden , del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Portoviejo: 
- inscribada presente escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen 
de la de constitución, y siente en las copias las razónes del Cumplimiento de lo 
dispuesto en este: artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Portoyiejo, — 49 AGO. 200    

      

   

il A 

FIS ÍNTRIAGO ANDRADE 
AÑIAS DE PORTOVIEJO 

JFIA-mas-ibv 
2.000.08.09 
Exp. 34.514 

Doy sE 
 



A
N
 

    

Que al margen de la Escritura número. 1148, de fecha nueve 
junio del dos mil, se ha anotado una Razón que dice: 

Mediante Resolución Número 88—P-DIC-00178, de fecha diez de 
agosto del dos mil, autorizada por el señor Abogado Jorge 
Federica Intriago ándrade, Intendente de Compañias de 
Portoviejo, queda aprobada el Aumento de Capital y Reforma 
de Estatutos de la Compañía HOMBRES SEGURIDAD PRIVADA 
HOMSEPRI SOCIEDAD ANONIMA.- Portoviejo, 17 de ' agosto del 
2800..- EL NOTARIO. Rar 

   

  

PORTIFICO: 

QUE LA PRESENTE RESOLUCION QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE 

INSCRITA BAJO El MUMERO DOSCIENTOS DIECISIETE (217) DEL 

REGISTRO MERCANTIL CONJUNTAMENTE CON LA ESCRITURA DE AUMENTO 

DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 1A COMPAÑIA HOMBRES 

SEGURIDAD ARIVADA HOMSEPRI 5.A., Y ANOTADA EM El REPERTORIO 

GENERAL TOMO Mo. 18. 

PORTOVIEJO, 18 DE ASOSTO DEL 2000 

LA REGISTRADORA, 

      Al. ren o. q E Za 

Qsgrtradora Mercantil qal viriva 15 toulejo


